[image: image1.emf]МИНОБРНАУКИ РОССИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский  государственный морской  технический  университет»
(СПбГМТУ)

                                  Телефон: 8 (812) 757-22-00 ; e-mail: pricom06@corp.smtu.ru  http://www.smtu.ru
[image: image2.emf]
Исх. № 21        от  26 октября  2017 г.

Уважаемые коллеги!
Санкт-Петербургский государственный морской технический университет (Корабелка) выражает Вам свое глубокое почтение, и предлагает сотрудничество в области подготовки квалифицированных кадров.
СПбГМТУ рассматривает возможность предоставления 1-2 бюджетных места на обучение в нашем университете выпускникам 2018 года, направленным для поступления Вашей организацией. Выбор кандидатов оставляем за Вашей организацией. Рекомендованные к поступлению должны иметь результаты ЕГЭ по предметам, необходимым для поступления на выбранное направление подготовки (ПРИЛОЖЕНИЕ 1), суммарный балл не ниже 220. Рекомендацию-заявку (ПРИЛОЖЕНИЕ 2) на поступление необходимо прислать по электронному адресу: pricom06@corp.smtu.ru до 29 декабря 2017 года.
Преимущества обучения в СПбГМТУ:
· престижное образование;
· содействие в трудоустройстве;
· возможность обучения на военной кафедре и учебном военном центре;
· современная научно-лабораторная база;
· яркая насыщенная студенческая жизнь;
· организация прохождения практики на ведущих предприятиях судостроительного комплекса;

· гарантированное проживание в  общежитиях в шаговой доступности.
Рекомендованным Вами для поступления в СПбГМТУ на прочих равных условиях поступления по конкурсу будет предоставлена консультационно-правая помощь по всем вопросам, связанным с нахождением на территории Санкт-Петербурга и поступления в СПбГМТУ.
Санкт-Петербургский государственный морской технический университет более 85 лет эффективно работает на Российском рынке образовательных услуг, реализуя программы высшего образования более чем по 35 направлениям подготовки и специальностям, также осуществляет подготовку офицеров по контракту с Минобороны РФ. С подробной информацией об университете можно познакомиться на сайте https://www.smtu.ru
Просим Вас рассмотреть данное предложение и довести вышеизложенную информацию до сведения выпускников и родителей.

С уважением, проректор

по образовательной деятельности                                                                  Е.Р. Счисляева
Исполнитель: Валерия Владимировна Бердышева,

т.8(812)757-22-00 М.т.89046112272
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	Наименование
направления
подготовки
	Код
направления
(приказ
№ 1061 от 12.09.2013)
	 Наименование
вступительного
испытания

	ПРИКЛАДНАЯ МАТЕМАТИКА
	01.03.04
	математика
информатика
русский язык

	Компьютерное и математическое  моделирование в науке и технике
	01.03.04.01

	ИНФОРМАТИКА И ВЫЧИСЛИТЕЛЬНАЯ ТЕХНИКА
	09.03.01
	математика
информатика
русский язык

	Вычислительные машины, комплексы, системы и сети
Программное обеспечение средств вычислительной техники и автоматизированных систем
	09.03.01.01
09.03.01.02

	ИНФОРМАЦИОННАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	10.03.01
	математика
физика
русский язык

	Безопасность автоматизированных систем
	10.03.01.04

	ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ МАШИНОСТРОЕНИЕ
	13.03.03
	математика
физика
русский язык

	Двигатели внутреннего сгорания

Газотурбинные, паротурбинные установки и двигатели
	13.03.03.01

13.03.03.02

	МАШИНОСТРОЕНИЕ
	15.03.01
	математика
физика
русский язык

	Оборудование и технология сварочного производства
	15.03.01.01

	ТЕНОЛОГИЧЕСКИЕ МАШИНЫ И ОБОРУДОВАНИЕ
	15.03.02

	Морские нефтегазовые сооружения
	15.03.02.01

	ПРИКЛАДНАЯ МЕХАНИКА
	15.03.03

	Строительная механика
	15.03.03.02

	КОНСТРУКТОРСКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МАШИНОСТРОИТЕЛЬНЫХ ПРОИЗВОДСТВ
	15.03.05

	Технология судового машиностроения
	15.03.05.01

	МЕХАТРОНИКА И РОБОТОТЕХНИКА
	15.03.06

	Информационное обеспечение робототехнических систем
	15.03.06.02

	КОРАБЕЛЬНОЕ  ВООРУЖЕНИЕ
	17.03.01
	математика
физика
русский язык

	Морская акустика и гидрофизика
	17.03.01.01

	Автоматические системы управления морской техникой
	17.03.01.03

	Корабельные автоматизированные комплексы и информационно-управляющие системы
	17.03.01.05

	Самоходные подводные аппараты
	17.03.01.06

	ТЕХНОСФЕРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
	20.03.01
	математика
физика
русский язык

	Инженерная защита окружающей среды
	20.03.01.01

	МАТЕРИАЛОВЕДЕНИЕ И ТЕХНОЛОГИИ  МАТЕРИАЛОВ
	22.03.01
	математика
физика

русский язык

	Материаловедение и технологии материалов
	22.03.01.01

	КОРАБЛЕСТРОЕНИЕ, ОКЕАНОТЕХНИКА И СТЕМОТЕХНИКА ОБЪЕКТОВ МОРСКОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
	26.03.02
	математика
физика
русский язык

	Кораблестроение и техническая эксплуатация судов
	26.03.02.01

	Океанотехника
	26.03.02.03

	Вычислительные технологии механики корабля
	26.03.02.06

	Судовые энергетические установки
	26.03.02.07

	Системы электроэнергетики и автоматизации судов
	26.03.02.09

	Энергоустановки на ядерном и водородном топливе для объектов морской техники
	26.03.02.14

	Энергетическое оборудование судов, морских и береговых нефтегазовых комплексов
	26.03.02.17

	УПРАВЛЕНИЕ В ТЕХНИЧЕСКИХ СИСТЕМАХ
	27.03.04
	математика

физика
русский язык

	Управление и информатика в технических системах
	27.03.04.01

	ТЕХНОЛОГИЯ ХУДОЖЕСТВЕННОЙ ОБРАБОТКИ МАТЕРИАЛОВ
	29.03.04
	 математика
русский язык

физика

	Технология художественной обработки материалов
	29.03.04.01

	ЭКОНОМИКА *
	38.00.01
	математика

обществознание
русский язык

	МЕНЕДЖМЕНТ *
	38.03.02

	СОЦИОЛОГИЯ  *
	39.03.01

	ЮРИСПРУДЕНЦИЯ *

	40.03.01
	обществознание
история
русский язык

	*Только платная форма обучения

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Рекомендация-заявка
__________________________________________________________________в лице

                                                                                                        (Наименование организации, город)

директора_____________________________________________________________________
                                                                                                                                               (Ф.И.О)
Направляет  на обучение в СПБГМТУ_____________________________________________

                                                                                                                               (Ф.И.О поступающего)

                                                                                              (направление подготовки, специальность)

(краткая характеристика)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Контактное лицо от поступающего:

(Ф.И.О., телефон)
_________________________________________________

Подпись руководителя
М.П.